

Gmina Ostrowite  
Ul. Lipowa 2  
62-402 Ostrowite

(oznaczenie Zamawiającego)

**Do wszystkich Wykonawców nr post.: GK.271.1.2016.PN**

**Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr GK.271.1.2016 w trybie nieograniczonym opublikowanego Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 23.03.2016r pod nr 66398-2016**

(nr postępowania)

(tryb udzielenia zamówienia)

**na „ Opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację oczyszczalni ścieków w miejscowości Gostuń ”**

(przedmiot zamówienia)

**WYJAŚNIENIE**

**treści SIWZ**

**Gmina Ostrowite, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „ **Opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację oczyszczalni ścieków w miejscowości Gostuń** ”**

**Pytanie 1**

Prosimy o odpowiedź, jaki jest zakres opracowania dokumentacji projektowej .

Zakres opracowania wymieniony w SIWZ Rozdział I ust. 2 oraz wzorze Umowy ( § 1 ust. 2) nie obejmuje wszystkich obiektów i robót, które wymienione są w załączonej do przetargu Koncepcji technologicznej opracowanej przez dr inż.. Mirosława Mąkowskiego ( m.in. nie ma mowy o podziale projektu na etapy, na zaprojektowaniu SBR 3 itd.).

**Odpowiedź**

Zamawiający przewiduje opracowanie dokumentacji projektowej na modernizację oczyszczalni ścieków w miejscowości Gostuń obejmujących obiekty i urządzenia przypisane do etapu I Koncepcji technologicznej na „ Przebudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Gostuń gm. Ostrowite „ opracowanej przez dr inż. Mirosława Mąkowskiego.

Opracowanie dokumentacji projektowej powinno również obejmować budowę punktu przyjmowania osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z Rozdziałem I pkt.2 ppkt. 8 SIWZ.

Przedmiot zamówienia nie obejmuje II etapu w/w Koncepcji technologicznej.

**Pytanie 2**

Czy teren inwestycji zlokalizowany jest:

- a) W obszarze zalewnym, dla którego należy w RZGW uzyskać decyzję zwalniającą,
- b) Na obszarze NATURA 2000 lub innym obszarze chronionym
- c) W odległości bliżej niż 50 m od wału przeciwpowodziowego ?

**Odpowiedź**

Teren przedmiotowej inwestycji nie jest zlokalizowany : w obszarze zalewnym, dla którego należy w RZGW uzyskać decyzję zwalniającą, na obszarze NATURA 2000 lub innym obszarze chronionym i w odległości bliżej niż 50 m od wału przeciwpowodziowego .

### **Pytanie 3**

Czy w zakres zamówienia wchodzi zaprojektowanie przyłączy lub sieci zewnętrznych (poza terenem oczyszczalni) np. kanalizacyjnych, wodociągowych, energetycznych, gazowych itp.?

### **Odpowiedź**

W zakres opracowania nie wchodzi zaprojektowanie przyłączy lub sieci zewnętrznych (poza terenem oczyszczalni) np. kanalizacyjnych, wodociągowych, energetycznych, gazowych itp.

### **Pytanie 4**

Czy w zakres zamówienia wchodzi zaprojektowanie przebudowy kanalizacji ścieków oczyszczonych do odbiornika oraz wylotu ścieków do Strugi Ostrowickiej?

### **Odpowiedź**

W zakres opracowania nie wchodzi zaprojektowanie przebudowy kanalizacji ścieków oczyszczonych do odbiornika oraz wylotu ścieków do Strugi Ostrowickiej.

### **Pytanie 5**

Czy w cały teren inwestycji objęty jest Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego lub czy będzie konieczność uzyskania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że cały teren Gminy Ostrowite objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i nie będzie konieczności uzyskania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.

### **Pytanie 6**

Prosimy o wykreślenie z Umowy (§ 2 ust.2) następującego zwrotu:

„Wykonawca zobowiązuje się w razie konieczności do uzupełnienia lub poprawienia opracowań, uzgodnień itp. Czynności te Wykonawca wykona bez odrębnego wynagrodzenia, w terminie wskazanym przez Zamawiającego”. I zastąpienie go zwrotem:

„Wykonawca zobowiązuje się w razie konieczności wynikającej z powodu wady projektowej do uzupełnienia lub poprawienia opracowań, uzgodnień itp. Czynności te wykonawca wykona bez odrębnego wynagrodzenia, w terminie wskazanym przez zamawiającego”.

Powyższa prośba wynika z tego, że Projektant nie może ponosić kosztów poprawiania dokumentacji projektowej, jeśli konieczność taka, nie wynika z jego winy.

### **Odpowiedź**

Zapis § 2 ust.2 wzmacnia pozycję zamawiającego w przypadku wystąpienia konieczności uzupełnienia bądź poprawienia dokumentacji wynikłej w sytuacji niezależnej od Zamawiającego np. Na etapie uzyskania pozwolenia na budowę.

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji zapisu § 2 ust.2.

### **Pytanie 7**

Prosimy o zmianę w sposobie naliczania kar umownych, polegającą na zamianie we wzorze Umowy § 12 ust.2 pkt.2 lit. b, c, d, e i f, słowa 'opóźnienie' na słowo 'zwłoka', ponieważ kary umowne powinny być płacone za sytuację wynikającą z winy Wykonawcy czyli zwłokę.

### **Odpowiedź**

Kara umowna jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym wprowadzanym w ramach swobody kontraktowania i służy urealnieniu wykonania zobowiązania. Zadaniem kary umownej jest zabezpieczenie wykonania zobowiązania i może być przewidziana również w sytuacji zwykłego opóźnienia.

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji zapisów par.12 ust 2 lit. b, c, d, e i f wzoru umowy

### **Pytanie 8**

Prosimy o zmianę w sytuacji, gdy Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy, polegającą na zamianie we wzorze Umowy § 11 ust. 12 pkt. 1, słowa „opóźnienie” na słowo „zwłoka”, a więc za sytuację wynikającą z winy wykonawcy czyli zwłokę.

**Odpowiedź**

Zapis zawarte w par.11 ust.1 pkt 1 wzoru umowy mają mobilizować do prawidłowego wykonania zobowiązania .

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji zapisu par. 11ust.pkt 1 wzoru umowy .

**Pytanie 9**

W zakres przedmiotu zamówienia wchodzi nadzór autorski.

W związku z tym, że bez doprecyzowania ilości pobytów u zamawiającego w ramach pełnienia nadzoru autorskiego, Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo sporządzić oferty, prosimy o sprecyzowanie zakresu pełnienia nadzoru autorskiego m. In. O podanie jakiej ilości pobytów na budowie lub w siedzibie Zamawiającego będzie wymagał Zamawiający od Wykonawcy w ramach nadzoru autorskiego oraz o czas trwania tego nadzoru 9 koszt wyjazdu obecnie, a koszt wyjazdu np. za 5 lat będzie zdecydowanie różny).

**Odpowiedź**

Nadzór autorski sprawowany będzie na żądanie Zamawiającego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane ( Dz. U .z 2013 r. poz.1409 ze zm.) i może nie zajdzie potrzeba pobytu na budowie czy w siedzibie Zamawiającego, dlatego też nie jest możliwe określenie ilości takich pobytów Zakres nadzoru autorskiego określają przepisy prawa budowlanego .

Zamawiający nie sprecyzuje zakresu pełnienia nadzoru autorskiego o podanie jakiej ilości pobytów na budowie lub w siedzibie Zamawiającego będzie wymagał od Wykonawcy w ramach nadzoru autorskiego raz w zakresie czasu jego trwania

**Pytanie 10**

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 08.04.2016r.

**Odpowiedź**

Termin składania ofert zgodny jest z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych .

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert na dzień 8.06.2016 r.

Ostrowite 01.04.2016r

Zamawiający:

(-) Henryk Tylman

Wójt Gminy Ostrowite